**GUILIELMUS** à Sancto Laudo, Abbas Gallicus, in libro Sermonum Latino & Gallico idiomate, fol. 77. de *Conceptione B. MARIE Virginis*, & de Dominica 2. Adventus Sermonem antiquis characteribus scriptum in Biblioth. S. Victoris, num. 807. in 4. ubi aliter virginis præservationem à peccato originali.

**GUILIELMUS** Spoelbergius, Ordinis Minorum Belga, in lib. dicto! Concionum Moralium pro Dominicis, festivitatibusque totius anni, &c. in Sermone de Visitatione, fol. 479. ait de B. Virginie: Licet fuit quidubite, utrum in peccato originali concepta fuerit; tamen vita ejus talis fuit, ut omnes facerent cum Augustino: Cū de peccatis agitur, &c. Item Sermone de Allumptione fol. 525. Cū enim pī credamus B. Virginem fuisse pri-

vilegiatam, quod sine peccato originali nata & concepta fuerit; non tñque adeò miramur, Deum præservasse eam à poena, quæ partim nos habebat in culpa. Item, in Sermone de Nativitate B. MARIE Virginis fol. 544. ait: Non est hic materia tristitia propter miseras secundum anima ex peccato originali; ab illo ipsis plane libera & præservata fuit, &c. Lib. impress. Antwerpia 1642. in 4. Item, in secundo tomo Concionum Moralium à fol. 497. in festo Conceptionis B. MARIE 8. Decembris Sermonem super Evangelio: Loquente Jesu ad turbas, & Epistola, usque ad fol. 574. latè & eruditè. Et statim eodem folio: In eodem festo Conceptionis B. MARIE collatio: Psalm. 54. Sanctificavit tabernaculum suum Altissimus. Impress. Antwerpia 1643. in 4. & 1632. In quibus agit de præservatione Virginis ab originali, & ejus gratijs. Vide in indice verb. MARIA, quia latè agit de mysterio.

Item, in libro t. Manuale Fratrum Minorum, fol. 176. agit de *Conceptione Virginis*, & indulgentijs à Summis Pontificibus ejus festivitatē concessis. Lib. impress. Antwerpia 1618. in 16.

**GUILIELMUS** Sprenen, Ordinis Canonicorum Regularium Sancti Augustini Trudonensis Belga, scripsit Sermones varios pro *Immaculata Conceptione Virginis MARIE*, ut dicit Hippolyt. Marrac. in Catalogo ad annum 1477. & in Biblioth. folio 545.

**GUILIELMUS** Tasferre, Gallus sive Normandus, scriptit *Triumphum de Immaculata Virginis MARIE Conceptione* ad annum 1552. Rothomagi. Vide Hippolytum Marrac. in Biblioth. & in Catalogo Mariano, Pistoja corona 2. cap. 8. fol. 227.

**GUILIELMUS** Valdesanus, Canonicus Italus, in libro: *Stimuli virtutum adolescentie Christianæ*, lib. 2. cap. 23. folio 328. loquens de causis, quare diligenda, & adoranda sit B. Virgo MARIA, inquit: Primum, quia inter omnes res creatas (Christi humanitatem semper excipio) maximam illam puritatem habet: purior non hominibus tantum, sed etiam purissimi Seraphim; puritate sua simillimam referens imaginem Filii, &c. Vide alia ibi, & lib. 3. cap. 12. fol. 430. Lib. impress. Antwerpia 1603. in 12. Non autem simillimam referret imaginem Filii sui, si in peccato originali esset concepta.

**GUILIELMUS** de Valle Roldoni Britonus, Doctor Parisiensis, in 3. Sentent. sub hoc titulo: *In Conceptione Mariæ Deiparae ab omni peccato insisa fuit sanctificatio*. Ita extat in lib. manuscrit. existente in Collegio regali Navarra in fol. in titulis questionum; licet in opere non perveniat ad 3. quia deest.

**GUILIELMUS** de Vallone, Ordinis Prædicatorum Gallus, & Episcopus Ebroicensis, Christianissimi Caroli VI. Regis Francorum Confessorius, cum immunitatem Virginis Deiparae à peccato originali mordicūs negasset, tanquam infamis à Regno pulsus est, & cum alii palinodiam canere compulsi fuit; statuitque Rex Carolus nunquam deinceps ex eo Ordine Confessarium eligere. Spondanus ad annum 1397. vel 1387. num. 7. Velazquez de MARIA Immaculata concepta, lib. 4. fol. 380.

fol. 380. Poza & Valdeclausa. Noshabemus authētīca testimonia ex Archivo Univer. Parisien.

**GUILIELMUS** Vauro vel Barro, Guarro-nis, sive(ut alij) de Waria vel Oona, Ordinis Minorum, & Praeceptor Scoti, in 3. Sententiarum, dist. 3. scripsit questionem pro Immaculata Virginis Conceptione, ubi dixit illam sententiam, quod si ei errandum foret, potius in Virginem laudando, quam ei detrahendo, &c. Andreas de Peruzzin in Analysis Conceptionis, artic. 2. folio 104. Et existimo, quod hic sit, qui vocatur à Daza, fol. 48. Joannes Barro, sed ipse distinctum judicat: siquidem infra citat ex Bernardino de Bustos, sermo-ne 4. Leon, classi 9. De quo semel & iterum Eusebius Nieremberg, lib. de Exceptionibus, cap. 27. folio 520. & Antonius Chucarus, folio 63. colunha 7. Præcipuum verò testimonium desumen-dum est ex illius temporis Scriptore, & contemporaneo Guilielmi Guarronis Henrico de Haßlia, qui in speciali libello insurgit contra eum, propter illud de macula Sancti Bernardi.

**GUILIELMUS** de Villamodij, Canonicus Aurelianensis, primo in illo Episcopatu instituit Conceptionis festivitatem, & c. Ita Marrac. ex Claudio Saufcio in Antist. Marian. folio 499.

**GUILIELMUS** Vincentij, Ordinis Patrum Cœlestinorum Gallus, de Conceptione Beatae ac glori-osa Virginis MARIAE Sermonem, sub themate: Beatus qui non fuerit scandalizatus in me. Incipit: Secundum Philosophos & Doctores Catho-licos beatitudo est status bonorum, &c. Ubi latè agit de ejus præservatione à peccato originali, & mira Conceptione, & ad finem habet: Explicit Sermo de Conceptione Beatae MARIAE semper Virginis compilatus per Fratrem Guillelmum Vincentii Cœlestinum. Est liber manus. in 4. in Covent-Patrum Cœlestinorum Parisiens. characteribus antiquis exaratum, & apud nos sudat sub p̄ulo hoc anno in 4.